
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л f l  Ов.ЦоМ № я м ы  ~ЗС-

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О должностных лицах, 
уполномоченных составлять 
протоколы об администра
тивных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 
7.21 -  7.23 Кодекса Россий
ской Федерации об админи
стративных правонарушени
ях»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О должностных лицах, упол
номоченных составлять протоколы об административных правонарушени
ях, предусмотренных статьями 7.21 -  7.23 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.М. Берлина



ЗАКОН  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 7.21 -  7.23 КОДЕКСА РОССИЙ
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИ
ЯХ

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящим Законом в соответствии с частью 3 статьи 1.3.1 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях определя
ются должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об адми
нистративных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21 -  7.23 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Статья 2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоко
лы об административных правонарушениях, предусмот
ренных статьями 7.21 -  7.23 Кодекса Российской Федера
ции об административных правонарушениях

1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмот
ренных статьями 7.21 -  7.23 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, составляют должностные лица органов 
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской обла
сти, уполномоченных на осуществление муниципального жилищного кон
троля на территории Иркутской области (далее -  органы муниципального 
жилищного контроля), являющиеся муниципальными жилищными ин
спекторами.

2. Протоколы об административных правонарушениях в соответ
ствии с частью 1 настоящей статьи вправе составлять:

1) руководители органов муниципального жилищного контроля со
ответствующих муниципальных образований Иркутской области, их заме
стители;

2) иные должностные лица органов муниципального жилищного 
контроля соответствующих муниципальных образований Иркутской обла
сти, являющиеся муниципальными жилищными инспекторами.



Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«10 » июля 
№ 86-03

2


